MEDELLÍN, SECRETARIA DE SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: Grupo EDS AUTOGAS S.A.S. 

NIT:  900.459.737 

OBJETO: 
Suministrar Combustible para el Parque 
Automotor de los Organismos de Seguridad y 
Justicia con asiento en la Ciudad. 

VALOR INICIAL: 
Siete Mil Ciento Dos Millones Doscientos 
Treinta Y Siete Mil Quinientos Tres Pesos M/L 
($7.102.237.503). 

ADICION N°1: N/A 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 
MAS ADICIONES: 

Siete Mil Ciento Dos Millones Doscientos 
Treinta Y Siete Mil Quinientos Tres Pesos M/L 
($7.102.237.503). 

DURACIÓN INICIAL:  Ciento noventa y seis (196) días calendario 

AMPLIACIÓN N°1 
Por el termino de cuarenta y siete (47) días 
calendario, contados a partir del día 01 de enero 
al 16 de febrero de 2026, ambas fechas inclusive 

DURACIÓN INICIAL MAS 
AMPLIACIONES:  

Doscientos cuarenta y tres (243) días 
calendario 

SUSPENSIONES: No se han tramitado suspensiones 

FECHA DE INICIO: 
Diecinueve (19) de junio de dos mil veinticinco 
(2025) 

FECHA DE TERMINACIÓN: 
Dieciséis (16) de febrero de dos mil veintiséis 
(2026) 

OTRAS MODIFICACIONES 
REALIZADAS AL CONTRATO A LA 
FECHA: 

No se han tramitado otras modificaciones 

MODIFICACIÓN ACTUAL: Modificación No. 02 consistente en: 

Ampliación No. 02: Por el término de ciento 
treinta y cuatro (134) días calendario, contados 
a partir del diecisiete (17) de febrero de dos mil 
veintiséis (2026) hasta el treinta (30) de junio de 
dos mil veintiséis (2026), ambas fechas 
inclusive. 

ADICIÓN No 01: por valor de MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/L 
($1.639.226.572), equivalente al 18.765% del 
valor total del contrato expresado en SMMLV 
del 2026, incluido gravámenes.   

ANTECEDENTES: 

Los organismos de Seguridad y Justicia con jurisdicción en el Distrito Especial de Ciencia, 
Tecnología e Innovación de Medellín requieren garantizar la movilidad de sus vehículos

[...]

Autogas S.A.S. aprobaron la orden de compra No. 147753 correspondiente al contrato 
número 4600105162 de 2025 cuyo objeto es "Suministrar Combustible para el Parque 
Automotor de los Organismos de Seguridad y Justicia con asiento en la Ciudad”, por valor 
de Siete Mil Ciento Dos Millones Doscientos Treinta Y Siete Mil Quinientos Tres Pesos 
M/L ($7.102.237.503) incluido gravámenes, distribuidos de la siguiente manera, mediante 
el “ ANEXO ECONOMICO Y FORMA DE PAGO”: 

El alcance del contrato comprende ssuministrar el combustible para el parque automotor 
de los organismos de seguridad y justicia EJERCITO NACIONAL CUARTA BRIGADA,

[...]

En este contexto, se hace necesario adoptar medidas contractuales que permitan 
garantizar la continuidad del objeto contratado y evitar afectaciones a la prestación del 
servicio público de seguridad y justicia. Por tal razón, se justifica técnica, financiera y 
jurídicamente la Adición No. 01 al contrato por valor DE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS M/L ($1.639.226.572) incluido gravámenes, equivalente al 18.765% del valor total 
del contrato expresado en SMMLV del 2026, así como la Ampliación No. 02 del plazo por 
ciento treinta y cuatro (134) días calendario, contados del Diecisiete (17) de febrero de 
dos mil veintiséis (2026) hasta el  treinta (30) de junio de dos mil veintiséis (2026), ambas 
fechas inclusive.  

De acuerdo a lo anterior, cada uno de los organismos solicita a la supervisión mediante